АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2022 г.                                   п. Поповка                                           №  19-пб
О реализации Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

 «О цифровых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.01.2021 № 5 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что в период с 1 января по 30 июня 2022 года включительно лица, указанные в пункте 2 настоящего постановления, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
2. Уведомление, указанное в пункте 1 настоящего постановления, представляют:
граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей и  должностей муниципальной службы Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, порядок представления которыми сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера определен Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, и муниципальными служащими Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 31.12.2015 N 120-п " О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, а также лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", за исключением лиц, указанных в подпункте «з» пункта 1 и пункта 1.1. части первой статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Опубликовать постановление в «Вестнике» Знаменского сельсовета.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Знаменского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                    Н.Я.Зотова